



ASSOCIATION CPTS LIEVIN PAYS ARTOIS

Autres organisations fonctionn

16 rue Victor Hugo

62800 LIEVIN

Numéro SIRET : 84882965100019

Code NAF : 9499Z

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

117, rue Nationale - CS 41017
59701 MARCQ-EN-BARŒUL CEDEX

Tél. : 03 20 14 94 14

Fax : 03 20 14 94 00

contact@fcconseil.com

- MEMBRE DES RÉSEAUX -

EXPERTS-COMPTABLES



MEMBRE INDÉPENDANT

AUDECIA

www.audecia.com

Sommaire

Attestation de Présentation	1
Compte de Résultat	3
Bilan	9
Annexe	14

Attestation de présentation

Attestation de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **ASSOCIATION CPTS LIEVIN PAYS ARTOIS** relatifs à l'exercice du **01/01/2024** au **31/12/2024**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan : 593 712 euros

Chiffre d'affaires : 0 euros

Résultat net comptable : -39 734 euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à MARCQ EN BAROEUL
Le 07/07/2025

Signature

Philippe MAILLET

Compte de Résultat

Compte de Résultat

1/2

		31/12/2024	31/12/2023
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service		2 000,00
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	256 255,20	306 085,00
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
CHARGES D'EXPLOITATION	Utilisations des fonds dédiés	90 910,03	
	Autres produits	2,31	5,25
	Total des produits d'exploitation	347 167,54	308 090,25
	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	238 556,99	234 964,88
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	5 887,18	5 814,67
	Salaires et traitements	50 190,25	53 446,89
	Charges sociales	17 255,09	17 666,58
	Dotation aux amortissements et dépréciations	8 587,80	7 633,04
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés	71 029,11	62 384,00
	Autres charges	18,04	9,53
	Total des charges d'exploitation	391 524,46	381 919,59
RESULTAT D'EXPLOITATION		(44 356,92)	(73 829,34)

Compte de Résultat

2/2

		31/12/2024	31/12/2023
RESULTAT D'EXPLOITATION		(44 356,92)	(73 829,34)
PRODUITS FINANCIERS	De participation D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	4 622,43	765,00
	Total des produits financiers	4 622,43	765,00
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des charges financières		
RESULTAT FINANCIER		4 622,43	765,00
RESULTAT COURANT avant impôts		(39 734,49)	(73 064,34)
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		1 052,80
	Total des produits exceptionnels		1 052,80
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		560,00 200,30
	Total des charges exceptionnelles		760,30
RESULTAT EXCEPTIONNEL			292,50
Participation des salariés aux résultats Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		351 789,97	309 908,05
TOTAL DES CHARGES		391 524,46	382 679,89
EXCEDENT ou DEFICIT		(39 734,49)	(72 771,84)
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE Dons en nature Prestations en nature Bénévolat TOTAL			
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE Secours en nature Mise à disposition gratuite de biens Prestations Personnel bénévole TOTAL			

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12,00 mois	01/01/2023 31/12/2023	12,00 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	347 167,54	100,00	308 090,25	100,00	39 077,29	12,68
Ventes de biens et services			2 000,00	0,65	(2 000,00)	-100,00
Ventes de prestations de service			2 000,00	0,65	(2 000,00)	-100,00
LOCATIONS DIVERSES			2 000,00	0,65	(2 000,00)	-100,00
Produits de tiers financeurs	256 255,20	73,81	306 085,00	99,35	(49 829,80)	-16,28
Concours publics et subventions	256 255,20	73,81	306 085,00	99,35	(49 829,80)	-16,28
ADHESIONS - COTISATIONS ENCAISSEES	5 950,00	1,71	6 350,00	2,06	(400,00)	-6,30
SUBVENTIONS - FIR	6 562,00	1,89	2 235,00	0,73	4 327,00	193,60
SUBVENTIONS - QUALITE ET PERTINENCE	15 000,00	4,32	15 000,00	4,87		
SUBVENTIONS - GESTION CRISE SANITAIRE	22 500,00	6,48	45 000,00	14,61	(22 500,00)	-50,00
SUBVENTIONS - FRAIS FONCTIONNEMENT	75 000,00	21,60	75 000,00	24,34		
SUBVENTIONS - ACCES AUX SOINS	25 757,58	7,42	90 000,00	29,21	(64 242,42)	-71,38
SUBVENTIONS - PARCOURS PLURIPRO	55 714,29	16,05	45 000,00	14,61	10 714,29	23,81
SUBVENTIONS - PREVENTION	25 813,00	7,44	17 500,00	5,68	8 313,00	47,50
SUBVENTIONS - ACCOMPAGNEMENT PS	23 958,33	6,90	10 000,00	3,25	13 958,33	139,58
Autres produits d'exploitation	90 912,34	26,19	5,25		90 907,09	N/S
Utilisations des fonds dédiés	90 910,03	26,19			90 910,03	
REPORT RESSOURCES NON UTIL. S/SUBV. ATTRIBUEES	90 910,03	26,19			90 910,03	
Autres produits	2,31		5,25		(2,94)	-56,00
PROD. DIV. GESTION COURANTE	2,31		5,25		(2,94)	-56,00
Total des charges d'exploitation	391 524,46	112,78	381 919,59	123,96	9 604,87	2,51
Autres achats et charges externes	238 556,99	68,72	234 964,88	76,26	3 592,11	1,53
FOURNITURES ENT. & P.O.	1 974,59	0,57	4 474,41	1,45	(2 499,82)	-55,87
FOURNITURES ADMINISTRATIVES	2 566,84	0,74	2 612,06	0,85	(45,22)	-1,73
LOCATIONS IMMOBILIERES	3 069,00	0,88	3 219,00	1,04	(150,00)	-4,66
ABONNEMENT PLEXUS SANTE 396/M	4 032,00	1,16	3 733,50	1,21	298,50	8,00
ABONNEMENT CEGEDIM	17 835,60	5,14	9 581,75	3,11	8 253,85	86,14
LOCATIONS MOBILIERES	442,92	0,13			442,92	
ABONNEMENT CANVA PRO	173,88	0,05	167,88	0,05	6,00	3,57
ZOOM	185,27	0,05			185,27	
MAINTENANCE CEGEDIM	570,00	0,16	5 059,00	1,64	(4 489,00)	-88,73
MAINTENANCE DIGISANTE	1 296,00	0,37	2 520,00	0,82	(1 224,00)	-48,57
PRIMES D'ASSURANCES	644,25	0,19	768,35	0,25	(124,10)	-16,15
FRAIS DE COLLOQUES, SEMINAIRES	9 516,98	2,74	6 551,79	2,13	2 965,19	45,26
HONORAIRES COMPTABILITE	3 048,00	0,88	3 000,00	0,97	48,00	1,60
HONORAIRES BUREAU / CA	37 725,00	10,87			37 725,00	
HONORAIRES SOCIAL	430,80	0,12	450,00	0,15	(19,20)	-4,27
HONORAIRES PRATICIENS	112 290,00	32,34	162 655,00	52,79	(50 365,00)	-30,96
HONORAIRES CAC	4 852,92	1,40	4 728,26	1,53	124,66	2,64
PUBLICITE, PUBLICATIONS	21 759,46	6,27	4 400,40	1,43	17 359,06	394,49
ANNONCES ET INSERTIONS			303,57	0,10	(303,57)	-100,00
VOYAGES & DEPLACEMENTS	2 151,84	0,62	2 088,16	0,68	63,68	3,05
MISSIONS	11 731,66	3,38	16 017,19	5,20	(4 285,53)	-26,76
FRAIS DE TELEPHONE	792,06	0,23	872,86	0,28	(80,80)	-9,26
SERVICES BANCAIRES	439,42	0,13	553,00	0,18	(113,58)	-20,54
AUTRES FRAIS ET COMMISSIONS	208,60	0,06	88,80	0,03	119,80	134,91
COTISATIONS	819,90	0,24	1 119,90	0,36	(300,00)	-26,79
Impôts, taxes et versements assimilés	5 887,18	1,70	5 814,67	1,89	72,51	1,25

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12,00 mois	01/01/2023 31/12/2023	12,00 mois	Variations	%
TAXE SUR LES SALAIRES FORMATION CONTINUE	5 611,57 275,61	1,62 0,08	5 544,00 270,67	1,80 0,09	67,57 4,94	1,22 1,83
Salaires et traitements	50 190,25	14,46	53 446,89	17,35	(3 256,64)	-6,09
SALAIRES & APPOINTEMENTS	45 791,70	13,19	45 503,64	14,77	288,06	0,63
CONGES PAYES	(701,45)	-0,20	7 928,45	2,57	(8 629,90)	-108,85
PRIMES ET GRATIFICATIONS	5 100,00	1,47			5 100,00	
INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS			14,80		(14,80)	-100,00
Charges sociales	17 255,09	4,97	17 666,58	5,73	(411,49)	-2,33
COTIS. URSSAF	13 171,48	3,79	12 414,25	4,03	757,23	6,10
COTIS. RETRAITE	3 453,73	0,99	3 524,76	1,14	(71,03)	-2,02
COTIS. PREVOYANCE	695,52	0,20	659,88	0,21	35,64	5,40
COTIS. MEDECINE DU TRAVAIL	116,40	0,03	111,60	0,04	4,80	4,30
CHARGES SOCIALES SUR CP	(182,04)	-0,05	956,09	0,31	(1 138,13)	-119,04
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	8 587,80	2,47	7 633,04	2,48	954,76	12,51
DOT. AMORT. IMMO. INCORPORELLES	5 124,33	1,48	5 124,33	1,66		
DOT. AMORT. IMMO. CORPORELLES	3 463,47	1,00	2 508,71	0,81	954,76	38,06
Reports en fonds dédiés	71 029,11	20,46	62 384,00	20,25	8 645,11	13,86
ENGAGEMENTS A REALISER S/SUBV. ATTRIBUEES	71 029,11	20,46	62 384,00	20,25	8 645,11	13,86
Autres charges	18,04	0,01	9,53		8,51	89,30
CHARGES DIV. GESTION COURANTE	18,04	0,01	9,53		8,51	89,30
Résultat d'exploitation	(44 356,92)	-12,78	(73 829,34)	-23,96	29 472,42	39,92
Total des produits financiers	4 622,43	1,33	765,00	0,25	3 857,43	504,24
Autres intérêts et produits assimilés	4 622,43	1,33	765,00	0,25	3 857,43	504,24
AUTRES PRODUITS FINANCIERS	4 622,43	1,33	765,00	0,25	3 857,43	504,24
Total des charges financières						
Résultat financier	4 622,43	1,33	765,00	0,25	3 857,43	504,24
Résultat courant avant impôts	(39 734,49)	-11,45	(73 064,34)	-23,72	33 329,85	45,62
Total des produits exceptionnels			1 052,80	0,34	(1 052,80)	-100,00
Produits exceptionnels sur opérations de gestion			1 052,80	0,34	(1 052,80)	-100,00
PRODUITS SUR EXERCICES ANTERIE			1 052,80	0,34	(1 052,80)	-100,00
Total des charges exceptionnelles			760,30	0,25	(760,30)	-100,00
Charges exceptionnelles sur opération de gestion			560,00	0,18	(560,00)	-100,00
PENALITES & AMENDES			560,00	0,18	(560,00)	-100,00
Dotations excep. aux amortissements et aux provisions			200,30	0,07	(200,30)	-100,00
DOT.AMORT. EXCEPTIONNELS			200,30	0,07	(200,30)	-100,00
Résultat exceptionnel			292,50	0,09	(292,50)	-100,00
Excédent ou déficit de l'exercice	(39 734,49)	-11,45	(72 771,84)	-23,62	33 037,35	45,40

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12,00 mois	01/01/2023 31/12/2023	12,00 mois	Variations	%
Contributions volontaires en nature						
Charges des contributions volontaires en nature						

Bilan

Bilan Actif

		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	15 372,97	14 085,27	1 287,70	6 412,03
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
ACTIF CIRCULANT	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	3 846,00	602,54	3 243,46	
	Autres immobilisations corporelles	10 143,53	7 468,20	2 675,33	4 777,26
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
	TOTAL (I)	29 362,50	22 156,01	7 206,49	11 189,29
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
COMPTES DE REGULARISATION	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés				54 044,00
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	300,00		300,00	54 875,00
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	130 000,00		130 000,00	130 000,00
	DISPONIBILITES	454 689,72		454 689,72	473 089,62
	Charges constatées d'avance	1 516,03		1 516,03	178,50
	TOTAL (II)	586 505,75		586 505,75	712 187,12
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
COMPTES DE REGULARISATION	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF (I à V)	615 868,25	22 156,01	593 712,24	723 376,41
(1) dont droit au bail (2) dont à moins d'un an (3) dont à plus d'un an					

Bilan Passif

		31/12/2024	31/12/2023
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau	167 375,74	240 147,58
	Excédent ou déficit de l'exercice	(39 734,49)	(72 771,84)
	Total des fonds propres (situation nette)	127 641,25	167 375,74
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres		
	Total des fonds propres	127 641,25	167 375,74
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	269 320,86	289 201,78
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Fonds dédiés des fondations abritées		
	Total des fonds reportés et dédiés	269 320,86	289 201,78
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	22 808,88	87 623,28
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	23 941,25	29 175,61
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance	150 000,00	150 000,00
	Total des dettes	196 750,13	266 798,89
	Ecart de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	593 712,24	723 376,41
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		(39 734,49)	(72 771,84)
(1) Dont à moins d'un an		196 750,13	266 798,89
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			

Détail de l'Actif

	01/01/2024 31/12/2024	12,00 mois	01/01/2023 31/12/2023	12,00 mois	Variations	%
TOTAL I - Actif immobilisé NET	7 206,49	1,21	11 189,29	1,55	(3 982,80)	-35,59
Concessions brevets et droits similaires	1 287,70	0,22	6 412,03	0,89	(5 124,33)	-79,92
CONCESSIONS, BREVETS, LICENCES, LOGICIELS	15 372,97	2,59	15 372,97	2,13		
AMORT. LICENCES LOGICIELS	(14 085,27)	-2,37	(8 960,94)	-1,24	(5 124,33)	-57,19
Installations techniques, matériel et outillage	3 243,46	0,55			3 243,46	
INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATE	3 846,00	0,65			3 846,00	
AMORT.INSTALLATIONS, MATERIELS	(602,54)	-0,10			(602,54)	
Autres immobilisations corporelles	2 675,33	0,45	4 777,26	0,66	(2 101,93)	-44,00
MATERIEL DE BUREAU & INFO.	8 745,41	1,47	7 986,41	1,10	759,00	9,50
MOBILIER DE BUREAU	1 398,12	0,24	1 398,12	0,19		
AMORT. MATERIEL DE BUREAU & INFO.	(6 602,35)	-1,11	(4 021,05)	-0,56	(2 581,30)	-64,19
AMORT. MOBILIER DE BUREAU	(865,85)	-0,15	(586,22)	-0,08	(279,63)	-47,70
TOTAL II - Actif circulant NET	586 505,75	98,79	712 187,12	98,45	(125 681,37)	-17,65
Créances clients, usagers et comptes rattachés			54 044,00	7,47	(54 044,00)	-100,00
Collectif clients débiteurs			54 044,00	7,47	(54 044,00)	-100,00
Autres créances	300,00	0,05	54 875,00	7,59	(54 575,00)	-99,45
PRODUITS A RECEVOIR	300,00	0,05	54 875,00	7,59	(54 575,00)	-99,45
Valeurs mobilières de placement	130 000,00	21,90	130 000,00	17,97		
COMPTE A TERME 09333994243	130 000,00	21,90	130 000,00	17,97		
Disponibilités	454 689,72	76,58	473 089,62	65,40	(18 399,90)	-3,89
CAISSE D'EPARGNE	375 106,77	63,18	395 824,62	54,72	(20 717,85)	-5,23
CAISSE D'EPARGNE - LIVRET A	79 582,95	13,40	77 265,00	10,68	2 317,95	3,00
Charges constatées d'avance	1 516,03	0,26	178,50	0,02	1 337,53	749,32
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	1 516,03	0,26	178,50	0,02	1 337,53	749,32
TOTAL DU BILAN ACTIF	593 712,24	100,00	723 376,41	100,00	(129 664,17)	-17,92

Détail du Passif

	01/01/2024 31/12/2024	12,00 mois	01/01/2023 31/12/2023	12,00 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds propres	127 641,25	21,50	167 375,74	23,14	(39 734,49)	-23,74
Total des fonds propres (situation nette)	127 641,25	21,50	167 375,74	23,14	(39 734,49)	-23,74
Report à nouveau	167 375,74	28,19	240 147,58	33,20	(72 771,84)	-30,30
11000000 REPORT A NOUVEAU	167 375,74	28,19	240 147,58	33,20	(72 771,84)	-30,30
Excédent ou déficit de l'exercice	(39 734,49)	-6,69	(72 771,84)	-10,06	33 037,35	45,40
Total des autres fonds propres						
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés	269 320,86	45,36	289 201,78	39,98	(19 880,92)	-6,87
Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	269 320,86	45,36	289 201,78	39,98	(19 880,92)	-6,87
19400000 FONDS DEDES - SUBV. FONCTION.	269 320,86	45,36	289 201,78	39,98	(19 880,92)	-6,87
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL IV - Total des dettes	196 750,13	33,14	266 798,89	36,88	(70 048,76)	-26,26
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	22 808,88	3,84	87 623,28	12,11	(64 814,40)	-73,97
040C Collectif fournisseurs créditeurs	5 995,86	1,01	13 741,72	1,90	(7 745,86)	-56,37
040C 1 COLLECTIF FOURNISSEUR	11 297,76	1,90	2 732,30	0,38	8 565,46	313,49
40810000 FOURNISS. FACT. NON PARVENUES	5 515,26	0,93	71 149,26	9,84	(65 634,00)	-92,25
Dettes fiscales et sociales	23 941,25	4,03	29 175,61	4,03	(5 234,36)	-17,94
42100000 PERSONNEL, REMUNERATIONS DUES	1 343,73	0,23	1 343,73	0,19		
42820000 PERSONNEL, CHARGES A PAYER	7 227,00	1,22	7 928,45	1,10	(701,45)	-8,85
43100000 URSSAF	1 687,00	0,28	1 651,00	0,23	36,00	2,18
43720000 MALAKOFF MEDERIC	374,86	0,06	403,13	0,06	(28,27)	-7,01
43730000 HUMANIS PREVOYANCE	173,88	0,03	164,97	0,02	8,91	5,40
43820000 CHARGES SOCIALES SUR CP	3 460,29	0,58	3 642,33	0,50	(182,04)	-5,00
44210000 PRELEVEMENTS A LA SOURCE	110,00	0,02	163,00	0,02	(53,00)	-32,52
44861000 TAXE SUR LES SALAIRES	9 564,49	1,61	13 879,00	1,92	(4 314,51)	-31,09
Produits constatés d'avance	150 000,00	25,26	150 000,00	20,74		
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	150 000,00	25,26	150 000,00	20,74		
Total du passif	593 712,24	100,00	723 376,41	100,00	(129 664,17)	-17,92

Annexe

Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2024
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres	15 372,97					15 372,97
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	15 372,97					15 372,97
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencé aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels			3 846,00			3 846,00
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	9 384,53		759,00			10 143,53
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes							
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		9 384,53		4 605,00			13 989,53
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
TOTAL		24 757,50		4 605,00			29 362,50

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2024
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres	8 960,94	5 124,33		14 085,27
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	8 960,94	5 124,33		14 085,27
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels		602,54		602,54
	Autres instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier	4 607,27	2 860,93		7 468,20
	Emballages récupérables et divers				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	4 607,27	3 463,47		8 070,74
TOTAL		13 568,21	8 587,80		22 156,01

Créances et Dettes

		31/12/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	300,00	300,00	
	Charges constatées d'avance	1 516,03	1 516,03	
	TOTAL DES CREANCES	1 816,03	1 816,03	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max . à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	22 808,88	22 808,88		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	8 570,73	8 570,73		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	5 696,03	5 696,03		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	9 674,49	9 674,49		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes				
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	150 000,00	150 000,00		
	TOTAL DES DETTES	196 750,13	196 750,13		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Variation des Fonds Dédiés

	Fds dédiés clôture 31/12/2023	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôture 31/12/2024	
			Montant global	dont rembours- ements		Montant global	dont fds dédiés à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Subventions d'exploitation							
Accès aux soins	166 817,78		77 723,79			89 093,99	
Parcours pluriprofessionnel	74 480,00	46 767,19				121 247,19	
Actions territoriales de prévention			13 186,24			(13 186,24)	
Qualité et pertinence des soins	16 047,00	565,40				16 612,40	
Accompagnement des professionnels de santé		10 094,45				10 094,45	
Frais de fonctionnement							
Gestion de crise sanitaire	31 857,00	13 602,07				45 459,07	
Contributions financières d'autres org.							
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL	289 201,78	71 029,11	90 910,03			269 320,86	



Olivier DEPERCENAIRE

COMMISSAIRE AUX COMPTES

CPTS Liévin Pays d'Artois

Hôpital de Riaumont
Rue d'Entre Deux Monts
62800 Liévin

Rapport du commissaire aux comptes
sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2024

Monsieur le Président, Mesdames, Messieurs les adhérents,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Conseil d'administration, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association CPTS de Liévin Pays d'Artois relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaires aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2024 à la date d'émission de notre rapport, et notamment nous n'avons pas fourni de services interdits par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L. 823-9 et R. 823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice :

- Validation des variations de charges externes.
- Vérification du correct rattachement des subventions à l'exercice concerné.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Responsabilités du Conseil d'administration relatives aux comptes annuels

Il appartient au Conseil d'administration d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'il estime nécessaire à l'établissement des comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe au Conseil d'administration d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre Conseil d'administration.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L. 823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Fait à Arras, le 17 juillet 2025

Le Commissaire aux Comptes
Olivier Depercenaire

A handwritten signature in black ink, consisting of a stylized 'O' followed by a long horizontal stroke and a small 't' at the end.



ASSOCIATION CPTS LIEVIN PAYS ARTOIS

Exercice clos le 31/12/2024

Bilan Actif

		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	15 372,97	14 085,27	1 287,70	6 412,03
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
ACTIF CIRCULANT	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	3 846,00	602,54	3 243,46	
	Autres immobilisations corporelles	10 143,53	7 468,20	2 675,33	4 777,26
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
	TOTAL (I)	29 362,50	22 156,01	7 206,49	11 189,29
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
COMPTES DE REGULARISATION	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés				54 044,00
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	300,00		300,00	54 875,00
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	130 000,00		130 000,00	130 000,00
	DISPONIBILITES	454 689,72		454 689,72	473 089,62
	Charges constatées d'avance	1 516,03		1 516,03	178,50
	TOTAL (II)	586 505,75		586 505,75	712 187,12
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL ACTIF (I à V)		615 868,25	22 156,01	593 712,24	723 376,41
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an					
(3) dont à plus d'un an					



ASSOCIATION CPTS LIEVIN PAYS ARTOIS

Exercice clos le 31/12/2024

Bilan Passif

		31/12/2024	31/12/2023
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau	167 375,74	240 147,58
	Excédent ou déficit de l'exercice	(39 734,49)	(72 771,84)
	Total des fonds propres (situation nette)	127 641,25	167 375,74
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres		
	Total des fonds propres	127 641,25	167 375,74
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	269 320,86	289 201,78
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Fonds dédiés des fondations abritées		
	Total des fonds reportés et dédiés	269 320,86	289 201,78
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	22 808,88	87 623,28
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	23 941,25	29 175,61
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance	150 000,00	150 000,00
	Total des dettes	196 750,13	266 798,89
	Ecarts de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	593 712,24	723 376,41
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	(39 734,49)	(72 771,84)
	(1) Dont à moins d'un an	196 750,13	266 798,89
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		



ASSOCIATION CPTS LIEVIN PAYS ARTOIS

Exercice clos le 31/12/2024

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12,00 mois	01/01/2023 31/12/2023	12,00 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	347 167,54	100,00	308 090,25	100,00	39 077,29	12,68
Ventes de biens et services			2 000,00	0,65	(2 000,00)	-100,00
Ventes de prestations de service			2 000,00	0,65	(2 000,00)	-100,00
LOCATIONS DIVERSES			2 000,00	0,65	(2 000,00)	-100,00
Produits de tiers financeurs	256 255,20	73,81	306 085,00	99,35	(49 829,80)	-16,28
Concours publics et subventions	256 255,20	73,81	306 085,00	99,35	(49 829,80)	-16,28
ADHESIONS - COTISATIONS ENCAISSEES	5 950,00	1,71	6 350,00	2,06	(400,00)	-6,30
SUBVENTIONS - FIR	6 562,00	1,89	2 235,00	0,73	4 327,00	193,60
SUBVENTIONS - QUALITE ET PERTINENCE	15 000,00	4,32	15 000,00	4,87		
SUBVENTIONS - GESTION CRISE SANITAIRE	22 500,00	6,48	45 000,00	14,61	(22 500,00)	-50,00
SUBVENTIONS - FRAIS FONCTIONNEMENT	75 000,00	21,60	75 000,00	24,34		
SUBVENTIONS - ACCES AUX SOINS	25 757,58	7,42	90 000,00	29,21	(64 242,42)	-71,38
SUBVENTIONS - PARCOURS PLURIPRO	55 714,29	16,05	45 000,00	14,61	10 714,29	23,81
SUBVENTIONS - PREVENTION	25 813,00	7,44	17 500,00	5,68	8 313,00	47,50
SUBVENTIONS - ACCOMPAGNEMENT PS	23 958,33	6,90	10 000,00	3,25	13 958,33	139,58
Autres produits d'exploitation	90 912,34	26,19	5,25		90 907,09	NIS
Utilisations des fonds dédiés	90 910,03	26,19			90 910,03	
REPORT RESSOURCES NON UTIL. S/SUBV. ATTRIBUEES	90 910,03	26,19			90 910,03	
Autres produits	2,31		5,25		(2,94)	-56,00
PROD. DIV. GESTION COURANTE	2,31		5,25		(2,94)	-56,00
Total des charges d'exploitation	391 524,46	112,78	381 919,59	123,96	9 604,87	2,51
Autres achats et charges externes	238 556,99	68,72	234 964,88	76,26	3 592,11	1,53
FOURNITURES ENT. & P.O.	1 974,59	0,57	4 474,41	1,45	(2 499,82)	-55,87
FOURNITURES ADMINISTRATIVES	2 566,84	0,74	2 612,06	0,85	(45,22)	-1,73
LOCATIONS IMMOBILIERES	3 069,00	0,88	3 219,00	1,04	(150,00)	-4,66
ABONNEMENT PLEXUS SANTE 396/M	4 032,00	1,16	3 733,50	1,21	298,50	8,00
ABONNEMENT CEDEDIM	17 835,60	5,14	9 581,75	3,11	8 253,85	86,14
LOCATIONS MOBILIERES	442,92	0,13			442,92	
ABONNEMENT CANVA PRO	173,88	0,05	167,88	0,05	6,00	3,57
ZOOM	185,27	0,05			185,27	
MAINTENANCE CEDEDIM	570,00	0,16	5 059,00	1,64	(4 489,00)	-88,73
MAINTENANCE DIGISANTE	1 296,00	0,37	2 520,00	0,82	(1 224,00)	-48,57
PRIMES D'ASSURANCES	644,25	0,19	768,35	0,25	(124,10)	-16,15
FRAIS DE COLLOQUES, SEMINAIRES	9 516,98	2,74	6 551,79	2,13	2 965,19	45,26
HONORAIRES COMPTABILITE	3 048,00	0,88	3 000,00	0,97	48,00	1,60
HONORAIRES BUREAU / CA	37 725,00	10,87			37 725,00	
HONORAIRES SOCIAL	430,80	0,12	450,00	0,15	(19,20)	-4,27
HONORAIRES PRATICIENS	112 290,00	32,34	162 655,00	52,79	(50 365,00)	-30,96
HONORAIRES CAC	4 852,92	1,40	4 728,26	1,53	124,66	2,64
PUBLICITE, PUBLICATIONS	21 759,46	6,27	4 400,40	1,43	17 359,06	394,49
ANNONCES ET INSERTIONS			303,57	0,10	(303,57)	-100,00
VOYAGES & DEPLACEMENTS	2 151,84	0,62	2 088,16	0,68	63,68	3,05
MISSIONS	11 731,66	3,38	16 017,19	5,20	(4 285,53)	-26,76
FRAIS DE TELEPHONE	792,06	0,23	872,86	0,28	(80,80)	-9,26
SERVICES BANCAIRES	439,42	0,13	553,00	0,18	(113,58)	-20,54
AUTRES FRAIS ET COMMISSIONS	208,60	0,06	88,80	0,03	119,80	134,91
COTISATIONS	819,90	0,24	1 119,90	0,36	(300,00)	-26,79
Impôts, taxes et versements assimilés	5 887,18	1,70	5 814,67	1,89	72,51	1,25



ASSOCIATION CPTS LIEVIN PAYS ARTOIS

Exercice clos le 31/12/2024

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12,00 mois	01/01/2023 31/12/2023	12,00 mois	Variations	%
TAXE SUR LES SALAIRES	5 611,57	1,62	5 544,00	1,80	67,57	1,22
FORMATION CONTINUE	275,61	0,08	270,67	0,09	4,94	1,83
Salaire et traitements	50 190,25	14,46	53 446,89	17,35	(3 256,64)	-6,09
SALAIRES & APPOINTEMENTS	45 791,70	13,19	45 503,64	14,77	288,06	0,63
CONGES PAYES	(701,45)	-0,20	7 928,45	2,57	(8 629,90)	-108,85
PRIMES ET GRATIFICATIONS	5 100,00	1,47			5 100,00	
INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS			14,80		(14,80)	-100,00
Charges sociales	17 255,09	4,97	17 666,58	5,73	(411,49)	-2,33
COTIS. URSSAF	13 171,48	3,79	12 414,25	4,03	757,23	6,10
COTIS. RETRAITE	3 453,73	0,99	3 524,76	1,14	(71,03)	-2,02
COTIS. PREVOYANCE	695,52	0,20	659,88	0,21	35,64	5,40
COTIS. MEDECINE DU TRAVAIL	116,40	0,03	111,60	0,04	4,80	4,30
CHARGES SOCIALES SUR CP	(182,04)	-0,05	956,09	0,31	(1 138,13)	-119,04
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	8 587,80	2,47	7 633,04	2,48	954,76	12,51
DOT. AMORT. IMMO. INCORPORELLES	5 124,33	1,48	5 124,33	1,66		
DOT. AMORT. IMMO. CORPORELLES	3 463,47	1,00	2 508,71	0,81	954,76	38,06
Reports en fonds dédiés	71 029,11	20,46	62 384,00	20,25	8 645,11	13,86
ENGAGEMENTS A REALISER S/SUBV. ATTRIBUEES	71 029,11	20,46	62 384,00	20,25	8 645,11	13,86
Autres charges	18,04	0,01	9,53		8,51	89,30
CHARGES DIV. GESTION COURANTE	18,04	0,01	9,53		8,51	89,30
Résultat d'exploitation	(44 356,92)	-12,78	(73 829,34)	-23,96	29 472,42	39,92
Total des produits financiers	4 622,43	1,33	765,00	0,25	3 857,43	504,24
Autres intérêts et produits assimilés	4 622,43	1,33	765,00	0,25	3 857,43	504,24
AUTRES PRODUITS FINANCIERS	4 622,43	1,33	765,00	0,25	3 857,43	504,24
Total des charges financières						
Résultat financier	4 622,43	1,33	765,00	0,25	3 857,43	504,24
Résultat courant avant impôts	(39 734,49)	-11,45	(73 064,34)	-23,72	33 329,85	45,62
Total des produits exceptionnels			1 052,80	0,34	(1 052,80)	-100,00
Produits exceptionnels sur opérations de gestion			1 052,80	0,34	(1 052,80)	-100,00
PRODUITS SUR EXERCICES ANTERIE			1 052,80	0,34	(1 052,80)	-100,00
Total des charges exceptionnelles			760,30	0,25	(760,30)	-100,00
Charges exceptionnelles sur opération de gestion			560,00	0,18	(560,00)	-100,00
PENALITES & AMENDES			560,00	0,18	(560,00)	-100,00
Dotations excep. aux amortissements et aux provisions			200,30	0,07	(200,30)	-100,00
DOT.AMORT. EXCEPTIONNELS			200,30	0,07	(200,30)	-100,00
Résultat exceptionnel			292,50	0,09	(292,50)	-100,00
Excédent ou déficit de l'exercice	(39 734,49)	-11,45	(72 771,84)	-23,62	33 037,35	45,40



Détail du Compte de Résultat

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
PENALITES & AMENDES	560	0,18	26		534	N/S
Dotations excep. aux amortissements et aux provisions	200	0,07			200	
DOT.AMORT. EXCEPTIONNELS	200	0,07			200	
Résultat exceptionnel	293	0,09	(26)		319	N/S
Excédent ou déficit de l'exercice	(72 772)	-23,62	317 325	44,83	(390 097)	-122,93
Contributions volontaires en nature						
Charges des contributions volontaires en nature						



Annexe



Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2024
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres	15 372,97					15 372,97
	TO TAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	15 372,97					15 372,97
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels			3 846,00			3 846,00
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	9 384,53		759,00			10 143,53
	Emballages récupérables et divers						
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
TO TAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		9 384,53		4 605,00			13 989,53
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TO TAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
TO TAL		24 757,50		4 605,00			29 362,50



Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2024
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres	8 960,94	5 124,33		14 085,27
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	8 960,94	5 124,33		14 085,27
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels		602,54		602,54
	Autres instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier	4 607,27	2 860,93		7 468,20
Emballages récupérables et divers					
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	4 607,27	3 463,47		8 070,74	
TOTAL		13 568,21	8 587,80		22 156,01



ASSOCIATION CPTS LIEVIN PAYS ARTOIS

Exercice clos le 31/12/2024

Créances et Dettes

		31/12/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	300,00	300,00	
	Charges constatées d'avance	1 516,03	1 516,03	
	TOTAL DES CREANCES	1 816,03	1 816,03	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	22 808,88	22 808,88		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	8 570,73	8 570,73		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	5 696,03	5 696,03		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	9 674,49	9 674,49		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes				
	Dettes représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	150 000,00	150 000,00		
	TOTAL DES DETTES	196 750,13	196 750,13		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					



Variation des Fonds Dédiés

	Fds dédiés clôture 31/12/2023	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôture 31/12/2024	
			Montant global	dont rembours- ements		Montant global	dont fds dédiés à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Subventions d'exploitation							
Accès aux soins	166 817,78		77 723,79			89 093,99	
Parcours pluriprofessionnel	74 480,00	46 767,19				121 247,19	
Actions territoriales de prévention			13 186,24			(13 186,24)	
Qualité et pertinence des soins	16 047,00	565,40				16 612,40	
Accompagnement des professionnels de santé		10 094,45				10 094,45	
Frais de fonctionnement							
Gestion de crise sanitaire	31 857,00	13 602,07				45 459,07	
Contributions financières d'autres org.							
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL	289 201,78	71 029,11	90 910,03			269 320,86	



Olivier DEPERCENAIRE

COMMISSAIRE AUX COMPTES

CPTS Liévin Pays d'Artois

Hôpital de Riaumont
Rue d'Entre Deux Monts
62800 Liévin

Rapport du commissaire aux comptes
sur les conventions réglementées

Exercice clos le 31 décembre 2024

Monsieur le Président, Mesdames, Messieurs les adhérents,

En notre qualité de commissaire aux comptes de votre association, nous vous présentons notre rapport sur les conventions réglementées.

Il nous appartient de vous communiquer, sur la base des informations qui nous ont été données, les caractéristiques et les modalités essentielles des conventions dont nous avons été avisées ou que nous aurions découvertes à l'occasion de notre mission, sans avoir à nous prononcer sur leur utilité et leur bien-fondé ni à rechercher l'existence d'autres conventions. Il vous appartient, selon les termes de l'article R. 612-6 du code de commerce, d'apprécier l'intérêt qui s'attachait à la conclusion de ces conventions en vue de leur approbation.

Nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons estimées nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie Nationale des Commissaires aux Comptes relative à cette mission. Ces diligences ont consisté à vérifier la concordance des informations qui nous ont été données avec les documents de base dont elles sont issues.

Conventions soumises à l'approbation de l'organe délibérant

Nous vous informons qu'il ne nous a été donné avis d'aucune convention passée au cours de l'exercice écoulé à soumettre à l'approbation de l'organe délibérant en application des dispositions de l'article L. 612-5 du code de commerce.

Fait à Arras, le 17 juillet 2025

Le Commissaire aux Comptes

Olivier Depercenaire

